[image: Описание: CLP94_Pic1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РЕШЕНИЕ

от 05.12.2017                                        аал Чарков    			                       № 46/3

О внесении изменений в решение Совета депутатов Чарковского сельсовета от 07.04.2017 № 11/3 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих Чарковского сельсовета»

          На основании Закона Республики Хакасия от 03.10.2017 № 60-ЗРХ «О внесении изменений в статьи 6 и 8 Закона Республики Хакасия «О муниципальной службе в Республике Хакасия», Совет депутатов Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:
          1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Чарковского сельсовета от 07.04.2017 № 11/3 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих Чарковского сельсовета»:
          1.1 п.4 ст.4 Положения изложить в новой редакции:
«4. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются муниципальному служащему за выслугу лет (продолжительностью не более 10 календарных дней), а также в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами Республики Хакасия.
	Выслуга лет
	Продолжительность
дополнительного  отпуска

	 от 1 года до 5 лет
	          1 календарный день

	от 5 до 10 лет
	          5 календарных дней

	от 10 до 15 лет
	          7 календарных дней

	свыше 15 лет
	        10 календарных дней

          2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального обнародования.

[bookmark: _GoBack]
Глава Чарковского сельсовета
Усть-Абаканского района Республики Хакасия                                      Г.И. Дорохина
image1.png